
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.196/Sett.AA.GG. del 13-09-2018 
 

N.  718 del Registro generale 
 

Oggetto:  
ASILO NIDO COMUNALE FORNITURA GENERI ALIMENTARI VARI a.s.2018/2019 - 
AFFIDAMENTO -  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA  CIG Z7A248E1DF 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

Premesso che: 

- dopo i ben noti eventi sismici che hanno interessato questo territorio con tutte le relative modifiche 
di sede dei plessi scolastici traslocati in sedi diverse si è tornati a disporre di due cucine nelle mense 
scolastiche, una nella sede della scuola dell’infanzia Ortolani per l’asilo nido, le scuole dell’infanzia 
Daniele Ortolani e L’Aquilone” e l’altra nella sede della scuola primaria Salvo D’Acquisto per le scuole 
primarie “Ugo Betti” e Salvo D’Acquisto” per  un totale stimato di circa 1.600 pasti settimanali; 

- come in passato necessita quindi provvedere alle forniture di prodotti vari per la refezione 
scolastica relativamente all’anno scolastico 2018/2019 con l’indizione di nuove procedure negoziate, 
al fine di individuare i soggetti fornitori delle materie prime alimentari, destinate alla preparazione 
dei pasti per la mensa scolastica; 

DATO ATTO che per la fornitura degli “GENERI VARI ASILO NIDO”, si è provveduto alla trasmissione 
della lettera invito (PEC e/o raccomandata A/R) il giorno 6 agosto 2018 con prot. 17929 con termine 
di presentazione delle offerte il giorno martedì 28 agosto 2018, in busta chiusa, ore 13,00 ed 
apertura offerte in seduta pubblica mercoledì 29 agosto 2018 alle ore 9,00 alle seguenti ditte: 

 - CAMSAN S.A.S DI PAGANELLI FRANCO & C; 

 - ALIMENTARI SAVINO DI PUGINI ANGELO &C.; 

 - MONTANARI ANNA MARIA. 

CONSIDERATO che alla data prevista per la presentazione delle offerte è pervenuto n. 1 plico da 
parte del seguente operatore economico : 

 ditta CAMSAN S.A.S DI PAGANELLI FRANCO & C. – VIA BANDINI, 6/A - 62032 CAMERINO (MC) –  
P. IVA 01744400431 come risulta da Verbale di gara , consultabile agli atti di ufficio;  

VISTO ed esaminato il verbale di gara in data 29 agosto 2018 che si conclude con la proposta di 
aggiudicazione in favore della Ditta “CAMSAN S.A.S” con l’offerta economica pari ad € 725,00, 
ritenuta congrua; 
 

ATTESO che la spesa complessivamente derivante dal presente atto è pari a € 725,00 + IVA (pari € 
767,80), ripartita come segue fra i due esercizi interessati: 
- esercizio 2018 € 255,91 compresa Iva; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 196 del 13-09-2018 - Pag. 2 - 

 

- esercizio 2019 € 511,89 compresa Iva; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di approvare la proposta di aggiudicazione del servizio di fornitura di prodotti “GENERI VARI ASILO 
NIDO”, destinati alla mensa scolastica, per il periodo 01 settembre 2018 – 30 giugno 2019 da 
estendere ai mesi di luglio e agosto qualora venga attivato il centro estivo per l’infanzia; 

3) Di aggiudicare definitivamente alla seguente Ditta, ai prezzi di aggiudicazione riportati nella scheda 
allegata:  

 ditta CAMSAN S.A.S DI PAGANELLI FRANCO & C. – VIA BANDINI, 6/A - 62032 CAMERINO (MC) 
–  P. IVA 01744400431, la fornitura di “GENERI VARI ASILO NIDO”, destinati alla mensa 
scolastica; 

4) Di procedere all’impegno di spesa nel seguente modo: 

- € 219,56 - Capitolo 1666/0 “ACQUISTO BENI PER ASILO NIDO” da imputare al bilancio di previsione 
2018; 

- € 1666/0 - Capitolo 1666/0 “ACQUISTO BENI PER ASILO NIDO” da imputare al bilancio di previsione 
2019. 

 

5) Di dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo alla presente 
fornitura - C.I.G Z7A248E1DF 

6) Di autorizzare la liquidazione della spesa su presentazione di regolari fatture, vistate dall’Ufficio 
Diritto allo Studio che verificherà la corrispondenza tra i prodotti forniti ed i prezzi applicati con quelli 
offerti (come da relativa “scheda-offerta” presentata). 
 

La presente determinazione: 
1. - all’Albo Pretorio on line del Comune  
2. -Servizio finanziario 
3.  Diritto allo Studio 
4.  Coordinatrice Asilo Nido 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

13-09-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
13-09-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 196 del 13-09-2018 - Pag. 3 - 

 

 


